
                                  令和４年２月吉日 

卒業生保護者の皆様 

枚方市立東香里中学校 

校 長 花 﨑 知 行 

 

第４４回卒業証書授与式について 

 

 立春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、枚方市教育委員会からの新型コロナウイルス感染拡大防止対策の通知を踏まえ、第４４

回卒業証書授与式につきましては、下記のとおり縮小・時間短縮により実施し、中学校を巣立つ

卒業生２２７名を祝福し、見送ることといたしました。 

卒業生・保護者の方々の安全を第一に考え、その中で心のこもった授与式となるよう、教職員

一同、精一杯準備に努めてまいります。 

保護者の皆様におかれましては、今回の対応につきまして、何卒、ご理解ご協力を賜りますよ

う、そして、感染の予防などくれぐれもご自愛くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時   令和４年３月１１日（金） 午前１０時開式 

※午前９時４０分までに体育館にお入りください。（体育館：９時開場） 
 
２．場 所   本校 体育館 
 
３．参加者   卒業生・保護者・教職員 
 
４．備 考 

（１）卒業証書は、時間短縮の工夫を行った上で、卒業生一人一人に授与します。 

（２）国歌・校歌斉唱については、会場において生徒同士の間隔や、指導者・伴奏者と児童・

生徒との間隔を、前後左右ともに確保し、マスク着用の上実施します。 

（３）ＰＴＡからの記念品は、ご紹介のみとさせていただきます。 

（４）式辞は校長のみとし、告示・祝辞・祝電等は掲示による紹介とさせていただきます。 
 
５．お願い 

（１）卒業生や保護者の皆様のマスク着用、アルコール消毒液使用にご協力をお願いします。 

（２）体育館の座席の間隔を確保することから、保護者席は各家庭１名程度の限られた座席数とな

ります。各ご家庭 1名のご出席につきまして何卒ご協力をお願いします。 

（３）当日、発熱・のどの痛み・咳等の症状がある場合は、恐れ入りますが出席をご遠慮ください。 

（４）〇車でのご来校はご遠慮ください。 

〇上履きを各自ご用意ください。 

〇国歌演奏時、ご起立の程お願い申し上げます。 

〇撮影された写真や動画はご家庭での鑑賞に留めていただきますようお願いいたします。 

〇式の後、卒業生が写真撮影を行える場所はグラウンドのみとしております。 

 

 


